
RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE

.UCHWAŁA NR XIX/M6/20 ,
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2 grudnia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących
w zarządzie Gminy Łabiszyn na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem

i ochroną dróg

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
póz. 470; póz. 471 i póz. 1087.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie Im2 pasa drogowego na prowadzenie robót w pasie drogowym oraz korzystania z pasa
drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa w § l pkt l i 3, ustala się następujące stawki opłat za
każdy dzień zajęcia:

Elementy pasa drogowego
jezdnia do 50% szerokości,
jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia
chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne,
opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe
pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni, inne

obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej

Wysokość stawki opłaty
7 zł/1 m2/! dzień

10 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień

5 zł/ Im2/! dzień

0,20 zł/ 1 m2/ 1 dzień

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż l m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez
rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż l m2 jest traktowane jak zajęcie l m2 pasa
drogowego.

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego
przez l dzień.

§ 3. l . Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, o którym mowa w § l pkt 2, ustala się
następujące roczne stawki opłat za l m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia
zlokalizowanego w pasie drogowym:

Rodzaj urządzenia
Infrastruktury wodociągowej
Infrastruktury kanalizacyjnej
Infrastruktury ciepłowniczej
Infrastruktury telekomunikacyjnej
Infrastruktury elektroenergetycznej
Infrastruktury gazowej
Pozostałych rodzajów infrastruktury

umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie
inżynierskim

Wysokość stawki opłaty
120 zł/ Im2/! rok
120 zł/1 m2/! rok
120 zł/ Im 2/! rok
20 zł/ Im 2 / l rok
120 zł/ I m 2 / l rok
1 zł/ 1 m2/ 1 rok
120 zł/ Im 2 /l rok

200 zł/ Im 2 /l rok

Id: 73C705F2-BA04-4149-96A2-A05A61FODE5A. Podpisany Strona l



§4. 1. ,Za zajęcie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, o którym mowa w § l pkt 3, ustala się następujące
stawki opłat za każdy dzień zajęcia l m2 powierzchni:

l) zajętego przez rzut poziomy niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu
drogowego obiektu budowlanego, zlokalizowanego w pasie drogowym:

Rodzaj urządzenia
Infrastruktury wodociągowej
Infrastruktury kanalizacyjnej
Infrastruktury ciepłowniczej
Infrastruktury telekomunikacyjnej
Infrastruktury elektroenergetycznej
Infrastruktury gazowej
Pozostałych rodzajów infrastruktury w tym obiektów
handlowych lub usługowych
reklam

Wysokość stawki opłaty
5 zł/ 1 m2/! dzień
5 zł/ Im 2 /l dzień
5 zł/ Im2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień
5 zł/1 m2/! dzień

5 zł/ Im 2 / l dzień

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIII/105/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy
Łabiszyn na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Te

Id: 73C705F2-BA04-4149-96A2-A05A61FODE5A. Podpisany Strona '.



Uzasadnienie

W związku z potrzebą rozowju infrastruktury gazowej na terenie gminy Łabiszyn wynikającą z
zapotrzebowań mieszkańców i zgłoszonymi przez opertora sieci przeszkodami natury ekonomicznej
związanej z rozbudową infrastruktury gazowniczej, zmianie ulega opłata związana z umieszczenia w pasie
drogowym infrastruktury gazowej. Zmiana opłaty ma na celu rozbudowę infrastruktury jako alternatywnego
źródło ogrzewania, mająca realny wpływ na obniżenie poziomu zanieczyszczenia powietrza na terenie
gminy Łabiszyn.

Zgodnie z brzmieniem art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dokonał aktualizacji stawki za zajęcia pasa drogowego.
Zmianie uległa stawka za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej opianej w
§ 3. 1. Uchwały, było: 120 zł/1 m2/1 rok; jest: l zł/1 m2/1 rok.

PRZEWODNICZMY
RADY

Teresa

Id: 73C705F2-BA04-4149-96A2-A05A61FODE5A. Podpisany Strona




